

Sprawozdania z obrad Komisji Budżetu i Finansów

Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 2 grudnia 2024 r. oraz 12 grudnia 2024 r.

W okresie międzysesyjnym odbyły się 2 posiedzenia komisji. Pierwsze rozpoczęło się 2 grudnia 2024 r. o godz. 16.00, a kolejne posiedzenie odbyło się dnia 12 grudnia 2024 r. o godz. 09.00. Z chwilą rozpoczęcia obrad 2 grudnia, w Komisji Budżetu i Finansów uczestniczyło 15 na 21 radnych, a w dniu 12 grudnia uczestniczyło 14 na 21 radnych. Na obu posiedzeniach przyjęto jednogłośnie zaproponowany porządek obrad. Protokół z poprzedniego (listopadowego) posiedzenia prac Komisji BiF przyjęto jednogłośnie.

Na posiedzeniu w dniu 2 grudnia dyskutowano nad projektem WPF na lata 2025 – 2037 oraz projektu budżetu na 2025 rok. Zapoznano się również z wnioskami komisji merytorycznych Rady. Ponadto zapoznano się z treściami - pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, dotyczącymi: projektu budżetu, projektu WPF oraz dokumentu o wyrażeniu pozytywnej opinii o możliwości sfinansowania przez MiG Kórnik deficytu budżetu.

W wyniku dyskusji zaproponowano następujące wnioski do budżetu na rok 2025, które zostały poddane pod głosowanie:

- wykonanie dokumentacji projektowej świetlicy wiejskiej w Koninku (wnioskodawca początkowo nie wskazał kwoty oraz źródła finansowania, później uzupełnił o kwotę 50.000 zł z rezerwy ogólnej) – ZA (11 głosów), PRZECIW (2 głosy), WSTRZYMUJĘ SIĘ (3 głosy),
- opracowanie koncepcji realizacji ścieżki pieszo-rowerowej między granicą Kórnik do ośrodka w Błażejewku – kwota 50.000 zł. z paragrafu 000-022-971 zagospodarowanie terenu nad jeziorem Bnińskim, - ZA (10 głosów), PRZECIW (2 głosy), WSTRZYMUJĘ SIĘ (4 głosy),
- budowa boiska ze sztuczna nawierzchnią przy Szkole Podstawowej w Radzewie (działka nr 25) – kwota 150.000 zł z rezerwy ogólnej w roku 2025 oraz wpisania do WPF na rok 2026 stosownej kwoty z nadwyżki budżetowej. ZA (14 głosów), PRZECIW (1 głos), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1 głos).

Ponadto poddano pod głosowanie 2 wnioski wypracowane przez członków Komisji Infrastruktury, Rozwoju i Polityki Przestrzennej w następujących sprawach:

- budowa publicznej toalety w Bninie (okolice parkingu przy kościele), w kwocie 155.000 zł, źródło finansowania z zadania - wykonanie napisu „Kórnik” w parku kieszonkowym na terenie Oaza Błonie, - ZA (11 głosów), PRZECIW (4 głosy), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów),
- wykonanie projektu ul. Leśnej w Czołowie, na odcinku od zjazdu z drogi powiatowej 2472P do ul. Kórnickiej, kwota 50.000 zł, źródło finansowania z zadania - wykonanie fontanny w parku

kieszonkowym na terenie Oaza Błonie. - ZA (9 głosów), PRZECIW (3 głosy), WSTRZYMUJĘ SIĘ (3 głosy).

Wypracowany wniosek przez członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, dotyczący wprowadzenia do projektu budżetu środków finansowych na badanie prób glebowych nie został poddany pod głosowanie z powodu udzielonego wyjaśnienia przez burmistrza, że środki są zabezpieczone w przyszłorocznym budżecie.

Wniosek dotyczący rewaloryzacji zabytkowego cmentarza w Borówcu nie został poddany pod głosowanie, ze względu na brak wskazania przez wnioskodawcę kwoty oraz źródła finansowania.

Zapiniowano pozytywnie projekt WPF na lata 2025 – 2037 wraz ze zmianami - ZA (9 głosów), PRZECIW (2 głosy), WSTRZYMUJĘ SIĘ (4 głosy) oraz projekt budżetu na 2025 rok wraz z zaproponowanymi zmianami - ZA (8 głosów), PRZECIW (4 głosy), WSTRZYMUJĘ SIĘ (3 głosy).

Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu MiG Kórnik wnioski oraz opinia Komisji BiF zostały niezwłocznie przekazane burmistrzowi.

Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia, po przedstawieniu dokumentów i merytorycznej dyskusji zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie projekty uchwał w następujących sprawach:

- a) wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok niewygasających z upływem roku budżetowego,
- b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu,
- c) zasad restrukturyzacji zadłużenia z tytułu zajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Kórnik,
- d) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Kórniku.

Następnie burmistrz odnosząc się do wniosków wypracowanych na poprzednim posiedzeniu przez członków komisji BiF przedstawił i omówił odpowiedź w formie autopoprawki do projektu WPF na lata 2025 – 2037 oraz projektu budżetu na rok 2025, w zdecydowanej większości przyjmując te wnioski. Pozytywnie zaopiniowano autopoprawki do w/w dokumentów – ZA (15 głosów), PRZECIW (0 głosów), WSTRZYMUJE SIĘ (1 osoba). Po pozytywnym przyjęciu autopoprawek wypracowany został ostateczny kształt w/w dokumentów. Uzyskały one, niemal jednogłośnie – opinię pozytywną.

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z pismem w sprawie zamiany gruntów.

Na kolejne (styczniowe) posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów zostanie przygotowany szczegółowo protokół z obrad, który zostanie Państwu radnym przedstawiony do zaopiniowania.

Kórnik, dnia 20.12.2024 r.

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów
(-) Adam Lewandowski